

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Levering Meubilair Kantoor- en Productieomgeving  
**Aanbestedende Dienst:** SWB Midden Twente  
**Referentie:** SF-25-523

### Toelichting:

Met deze 2e NvI zijn de volgende documenten aangepast:  
Aanbestedingsleidraad, Programma van Eisen en de Verklaring PvE voor beide percelen

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** 78  
**Onderwerp:** NvI 1 – vraag 26

### Vraag:

Aanbestedende dienst geeft aan niet akkoord te gaan met een certificaat in het Duits. Echter als het product geproduceerd en getest is in Duitsland, kan alleen een Duitstalig certificaat verkregen worden.

Inschrijver verzoekt om wat betreft de certificaten een anderstalig certificaat toe te staan. Is dit akkoord?

### Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met anderstalige certificaten, mits de gebruiksaanwijzing in het Nederlands aangeleverd wordt.

### Fase:

Inschrijffase

### Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

### Vragenronde:

Vragenronde 2

### Percelen:

P1 Perceel 1 - Kantoormeubilair  
P2 Perceel 2 - Productieomgeving

**Beantwoord op:** 12 mei 2025

**Ref.nr.** 79  
**Onderwerp:** NvI 1 – vraag 51

**Vraag:**

Aanbestedende dienst geeft aan akkoord te gaan dat alle meubels met een zwart onderstel geleverd (kunnen) worden.

In eis 83 van het PvE (vergadertafels opklapbaar) staat echter nog wit, zilvergrijs en antraciet aangegeven.

Inschrijver neemt aan dat dit onderstel ook in zwart mag?

**Antwoord:**

Betreffende eis is aangepast bij deze NvI.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P2 Perceel 2 - Productieomgeving

**Beantwoord op:**

2 mei 2025

**Ref.nr.**

80

**Onderwerp:**

NvI 1 – vraag 54

**Vraag:**

Aanbestedende dienst geeft aan dat eis 52 van het PvE is aangepast. Dit is echter niet het geval.

Kan aanbestedende dienst alsnog eis 52 aanpassen?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst heeft het aangepast bij deze NvI

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Kantoormeubilair  
P2 Perceel 2 - Productieomgeving

**Beantwoord op:** 2 mei 2025

**Ref.nr.**  
81

**Onderwerp:**  
Programma van eisen nummer 65

**Vraag:**

Mag de inbouw stroomvoorziening ook voorzien zijn van minimaal 2x 230V en 1x USB-A + C?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat akkoord en heeft eis 65 aangepast.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Kantoormeubilair

**Beantwoord op:** 2 mei 2025

**Ref.nr.**  
82

**Onderwerp:**  
Perceel 2 diversen

**Vraag:**

- Kunnen we ook hier (perceel 2) uitgaan van 1 order, 1 levering alle aantallen, op 1 adres?
- Voor het materiaal van de werkstoel geeft u aan skai / kunstleder of PUR. Beide voldoen maar daarin zit nogal een prijsverschil, voor een eerlijk prijsvergelijk kunt u dan aangeven wel materiaal u wenst?
- Ook wat betreft de armleggers van de werkstoel, we kunnen basis, vaste armleggers aanbieden of verstelbare. Waar moeten we van uitgaan?
- Mogen we gebruik maken van de referenties van onze fabrikanten wiens meubelstuk we gaan inzetten voor deze aanbesteding? Volgens ons is dat zeer gebruikelijk op de markt van aanbestedingen zowel onderhands als openbaar.
- Proefopstelling; zoals al aangegeven door onze collega's van perceel 1

worden er door u , met alle respect, behoorlijke aantallen daarvan gevraagd, geëist. Dit zijn geen standaard uitvoeringen, geen voorraad meubilair.

Waarom 4 werktafels?

En de werkstoelen dat is ons nog niet duidelijk; u wilt voor de proef 3 modellen x 1 stuks = totaal 3? Dat is uiteraard prima. Of bedoelt u 3 stuks van elk model = totaal 9? Dat is dan weer erg fors en kostbaar.

- U schrijft dat alle certificaten in het Nederlands moeten zijn en dat Engels en/of Duits niet geaccepteerd kan worden. Maar dat is toch niet reëel? Meubilair uit Duitsland bijvoorbeeld zal echt niet met een certificaat in de Nederlandse taal beschikbaar zijn.

Dat is toch voor niemand wenselijk en dat komt de markwerking zeker niet ten goede.

Ons verzoek is dan ook of u s.v.p. af wilt zien van deze eis, het terug wilt draaien?

**Antwoord:**

- \* Inschrijver kan uitgaan van 1 order op 1 adres. Na gunning zal overleg plaatsvinden met de leverancier of levering in 1 of 2 keer zal geschieden.

- \* Inschrijver mag uitgaan van skai/kunstleder. Dit is de huidige bekleding van de werkstoelen en voldoen aan de eisen.

- \* Zoals aangegeven in het PvE Eis 48 en 101 moeten de armleggers verstelbaar zijn.

- \*Referenties van leveranciers zijn niet toegestaan en is ook niet gebruikelijk bij aanbestedingen. Inschrijver dient aan te tonen dat hij over een ergelijke ervaring beschikt.

- \*Aanbestedende dienst verzoekt om 4 werktafels voor de proefopstelling, omdat dit aantal als 1 opstelling in de productieomgeving gehanteerd wordt. Voor de proefopstelling verzoekt Aanbestedende dienst op 3 modellen, van elk model 1 stuk.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P2 Perceel 2 - Productieomgeving

**Beantwoord op:**

12 mei 2025

**Ref.nr.**

83

**Onderwerp:**

Referenties

**Vraag:**

Mogen inschrijvers ook referenties van hun leverancier(s) gebruiken?

**Antwoord:**

Referenties van leveranciers zijn niet toegestaan en is ook niet gebruikelijk bij aanbestedingen. Inschrijver dient aan te tonen dat hij over een ergelijke ervaring beschikt.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Perceel 1 - Kantoormeubilair  
P2 Perceel 2 - Productieomgeving

**Beantwoord op:**

12 mei 2025

**Ref.nr.**  
84

**Onderwerp:**

Proefplaatsing

**Vraag:**

Begrijp ik het goed dat er een proefplaatsing van 3 x 3 stoelen wordt gevraagd, of is het 3 x 1 stoel?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst heeft de leidraad aangepast, gevraagd wordt 3 verschillende stoelen (elk 1 exemplaar)

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Perceel 1 - Kantoormeubilair  
P2 Perceel 2 - Productieomgeving

**Beantwoord op:** 12 mei 2025

**Ref.nr.**

85

**Onderwerp:**

Certificaten

**Vraag:**

Vrijwel iedere inschrijver zal producten aanbieden van 1 of meer leveranciers en ook hun certificeringen gebruiken. Vaak zijn de certificeringen in het Duits of Engels geschreven en niet in het Nederlands. Wij willen dan ook vragen om het antwoord op vraag 26 terug te draaien. Een stoel voldoet natuurlijk ook aan uw eisen als het certificaat niet in het Nederlands geschreven is.

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat akkoord met anderstalige certificaten, mits de gebruiksaanwijzing in het Nederlands aangeleverd wordt.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Perceel 1 - Kantoormeubilair  
P2 Perceel 2 - Productieomgeving

**Beantwoord op:** 12 mei 2025

**Ref.nr.**

86

**Onderwerp:**

Werktafels 97 draagvermogen 250 kg

**Vraag:**

Is het draagvermogen van 250 kg dynamisch draagvermogen (dus als de tafel op en neer gaat) of statisch draagvermogen?

**Antwoord:**

Hierbij dient uitgegaan te worden van het statisch draagvermogen. Aanbestedende dienst heeft Eis 97 hier op aangepast.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P2 Perceel 2 - Productieomgeving

**Beantwoord op:**

12 mei 2025

**Ref.nr.**

87

**Onderwerp:**

Werktafels 93

**Vraag:**

o 93; 'Eén (1), in het midden gemonteerde steunbalk'; wordt er aan beide lange zijden (1200mm breed) van de tafel gewerkt? En moet deze steunbalk zich dan op ca. 300 mm van beide kanten gezien (in het midden) van het tafelblad onder de tafel bevinden?

Een handzwengel verstelbare tafel en die heeft aan 1 lange zijde (de achterkant) een stalen plaat die stevigheid aan de gehele tafel geeft, maar die ook onmogelijk maakt om aan de achterkant aan de tafel aan te schuiven. En daaronder zit wel een balk, maar die zit dus ook niet 'in het midden' onder tafel. Is dit een probleem of is het ook akkoord dat de balk zich aan de achterzijde van de werktafel bevindt?

-

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst eist de mogelijkheid te hebben om aan beide zijden van de tafels te werken. Derhalve dient de steunbalk/voetenstang in het midden te zitten.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P2 Perceel 2 - Productieomgeving

**Beantwoord op:**

12 mei 2025

**Ref.nr.**

88

**Onderwerp:**

- Eis 62 t/m 71, vergadertafels

**Vraag:**

Wat bedoelt u met: "Vergadertafels worden voorzien van een inbouw stroomvoorziening opbouw met minimaal 2x 230V en 2x USB a"?

Dient dit een inbouw of opbouw module te zijn?

En moet er geen USB C aansluiting in?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst eist een inbouw module. En USB C is tevens akkoord. Eis 65 is aangepast.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Perceel 1 - Kantoormeubilair

**Beantwoord op:**

12 mei 2025

**Ref.nr.**

89

**Onderwerp:**

Eis 44

**Vraag:**

Bureaus voorzien van kabelmanagement. Er wordt gebruik gemaakt van uitsparingen in het werkblad ten behoeve van kabeldoorvoeren en monitorarm.

Wat moeten we voor uitsparing aanhouden voor de monitorarm?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst heeft ' en monitorarm verwijderd' en de eis aangepast.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Perceel 1 - Kantoormeubilair

**Beantwoord op:**

12 mei 2025